ПРОЕКТ

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РОЖДЕСТВЕНСКОГО   СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
ГАТЧИНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН
ЛЕНИНГРАДСКАЯ  ОБЛАСТЬ

РЕШЕНИЕ

от      декабря  2020 г.                                                                                №

О принятии в первом чтении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Рождественского сельского  поселения

	В  целях приведения  отдельных положений  Устава муниципального образования Рождественского  сельского  поселения   в соответствии  с федеральными законами, на  основании  ст. 44 Федерального закона  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» № 131-ФЗ от 06.10.2003 года, областного закона от 11 февраля 2015 года №1-оз «Об особенностях формирования органов местного самоуправления муниципальных образований Ленинградской области» (с последующими изменениями),  руководствуясь Уставом муниципального образования Рождественского сельского поселения,

Совет депутатов  Рождественского сельского поселения
РЕШИЛ:

	1. Принять  в первом чтении  изменения и дополнения в Устав муниципального образования   Рождественского сельского  поселения  (приложение № 1).
	2. Утвердить рабочую группу по работе с предложениями граждан по внесению изменений и дополнений в Устав муниципального образования Рождественского сельского поселения и подготовке проекта решения совета депутатов ко второму и третьему чтению (приложение № 2).
	3. Установить следующий порядок учета  предложений и дополнений  в Устав  Рождественского сельского  поселения

 - предложения о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Рождественского сельского поселения направляются в администрацию Рождественского сельского поселения  для регистрации и затем передаются  рабочей группе.
	4. Определить, что предложения о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Рождественского сельского поселения  принимаются в письменной форме   в течение 30 ( тридцати)  суток  с момента опубликования  данного  решения    в администрации  Рождественского  сельского  поселения    с 9-00 до 13-00 (кроме субботы, воскресения),  по адресу:   с. Рождествено ,  Большой проспект, дом 5 ).
	5. Назначить публичные слушания о внесении изменений и дополнений в Устав Рождественского  сельского поселения  на 18.01.2021 года в 15-00, по адресу: с. Рождествено,  Большой проспект, дом 5 (администрация  Рождественского сельского поселения ).
	6. Настоящее решение о внесении  изменений и дополнений в Устав муниципального образования Рождественского  сельского поселения  в первом чтении вступает в силу со дня опубликования  в информационном бюллетени «Рождественский вестник» и размещению на официальном сайте Рождественского сельского поселения.

Глава
Рождественского  сельского поселения:	                          М.Е. Заславский

Приложение №1
к решению совета депутатов
Рождественского сельского поселения
№      от 16 декабря 2020года

1. Дополнить устав статьей 17.1 :
Статья 17.1 Гарантии депутатам совета депутатов муниципального образования, осуществляющим свои полномочия на непостоянной основе.
          За депутатом совета депутатов муниципального образования, осуществляющим свои полномочия на непостоянной основе, сохраняется место работы (должность) на период, продолжительность которого устанавливается уставом муниципального образования и составляет в совокупности четыре рабочих дней в месяц.

Приложение №2
к решению совета депутатов
Рождественского сельского поселения
№      от 16 декабря 2020года

СОСТАВ
Рабочей группы по работе с предложениями граждан по внесению изменений и дополнений в Устав МО Рождественского сельского поселения

1. Заславский М.Е.–глава МО Рождественского сельского поселения; руководитель рабочей группы;
2. Овсянникова Е.М.–депутат МО Рождественского сельского поселения;
3. Морозов М.П. - депутат МО Рождественского сельского поселения;
4. Агафонов С.В.–и.о главы администрации МО Рождественского сельского поселения;
5. Петрова Л.А.– начальник отдела экономики и финансов администрации поселения;
6. Домарацкая М.А. – ведущий специалист по работе с советом депутатов администрации поселения.